
Kimi analitike me mjedis, MSc 2024 

Viti I 

Semestri I Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 

1.  O Kimi analitike e avancuar 2 2 6 Prof.Dr.Naser Troni 

2.  O Ndotja dhe trajtimi ujërave* 2 2 6 Prof. Dr. Ilir Shehu 

3.  O Kimia gjelbër 2 2 5 Prof. Dr. Skender 

Demaku 

4.  O Spektroskopi atomike 2+1 2 7 Prof.Dr.Fatmir Faiku 

5.  Z Analiza e mostrave reale 2 2 5 Prof.Dr. Naser Troni 

6 Z Kimia analitike e komplekseve 2 2 5 Prof. Dr. Fatbardh 

Gashi 

 Z Sensorët në kimi analitike* 2 2 5 Prof.Dr.Liridon 

Berisha 

 

Semestri II 

1 O Metodat elektroanalitike 2 2 6 Prof. Dr. Fatbardh 

Gashi 

2 O Kontrolli analitik i kualitetit 2+1 2 7 Prof.Dr. Liridon 

Berisha 

3 O Teknikat operacionale 2 2 6 Prof. Dr. Fatmir 

Faiku 

4 O Metodat kromatografike 2 3 7 Prof. DrTahir 

Arbneshi 

5 Z Kimia e tretësirave 2 2 5 Prof.Dr. Fatmir 

Faiku 

 Z Metodat moderne të analizës së 

elementeve kimike në gjurmë 

2 1 5 Prof.Dr. Naser Troni 



 Z Kimia bioanalitike 2 2 5 Prof.Dr.Fatbardh 

Gashi 

 

Viti II 

Semestri III Orë/javë  

Nr. O/Z Lëndët L U ECTS Mesimdhenesi 

1.  O Analiza kemometrike 2 1 5 Prof. Dr. Fatbardh Gashi 

2.  O Metodat spektrale të 

analizës kimike 

2 3 7 Prof. Dr. Avni Berisha 

3.  O Monitorimi i mbetjeve të 

rrezikshme industriale 

2 2 6 Prof.Dr.Bardha Korca 

4.  O Kimia toksikologjike* 2 2 6 Prof. Dr. Ilir Shehu 

5.  Z Kimia analitike e 

mjedisit 

2 1 6 Prof. Dr. Fatbardh Gashi 

6 Z Teknikat e ekstraktimit 2 1 6 Prof. Dr. Fatmir Faiku 

 Z Metodat radiometrike të 

analizës kimike 

2 2 6 Prof.Dr. Naser Troni 

 

Semestri IV 

1 O Metodologji e 

hulumtimit 

2+2 0 6 Prof.Dr. Tahir Arbneshi 

2 Z Praktikë profesionale 0+1 7 4 Prof.Dr.Tahir Arbneshi  

Prof.Dr.Liridon Berisha 

3 Z Metodat e 

automatizuara në 

analizën kimike 

2 2 5 Prof.Dr.Liridon Berisha 

4 O Tema master 0 15 20 Sipas zgjedhjes nga fusha 

e kimisë analitike dhe 

mjedisit 

*-Lënda mund të organizohet edhe në gjuhë angleze 



 


